[image: ]
	ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TIMBÓ GRANDE
PODER EXECUTIVO

Página 1

DECRETO Nº 118/2018, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018.

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E COMISSÃO DE INSTÂNCIA DE CONTROLE SOCIAL DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMBÓ GRANDE, ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 103, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO:
- O que prevê a Lei Municipal nº 275/96 alterada pela Lei Municipal nº 2.136/2018;
- Considerando, ainda, as deliberações do Conselho Municipal de Assistência Social no dia 20 de novembro de 2018, lavradas na ata nº 07/2018,

DECRETA:
Art. 1º - Fica nomeado o Conselho Municipal de Assistência Social e Comissão de Instância de Controle Social do Programa Bolsa Família, compostos pelos seguintes membros:

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS
	NOME DO CONSELHEIRO
	REPRESENTATIVIDADE

	Sirlei Massaneiro Groskopf – Titular
	Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação

	Ilda Hoffmann Leite – Suplente
	Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação

	Bruna Beatriz Grein – Titular
	Secretaria Municipal de Saúde

	Lucélia Aparecida Sthuler – Suplente
	Secretaria Municipal de Saúde

	Elizabete Ferreira da Silva – Titular
	Secretaria Municipal de Educação e Desporto

	Clair Soares Cardoso – Suplente
	Secretaria Municipal de Educação e Desporto

	Clarisse Blaskoviski – Titular
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças

	Everton Metzger – Suplente
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças

REPRESENTANTES NÃO-GOVERNAMENTAIS
	NOME DO CONSELHEIRO
	REPRESENTATIVIDADE

	Khatia Grazzioli – Titular
	Usuários de Assistência Social - PBF

	Marli Caetano da Silva – Suplente
	Usuários de Assistência Social - PBF

	Janete Aparecida dos Santos – Titular
	Usuários de Assistência Social - SUAS

	Nelsi Teles de Marafigo – Suplente
	Usuários de Assistência Social - SUAS

	Maria Aparecida de Lorena – Titular
	Entidade – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE

	Zenita de Souza Mattos – Suplente
	Entidade – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE

	Alisson Eduardo Salmória – Titular
	Trabalhadores do SUAS

	Cecília Machado de Melo – Suplente
	Trabalhadores do SUAS

MESA DIRETORA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	PRESIDENTE
	Alisson Eduardo Salmória
	Representante não-governamental

	VICE-PRESIDENTE
	Sirlei Massaneiro Groskopf
	Representante Governamental

	1ª. SECRETÁRIA
	Kathia Grazzioli
	Representante Usuários

	2ª. SECRETÁRIA
	Elizabete Ferreira da Silva
	Representante Governamental

SECRETÁRIA-EXECUTIVA DO CMAS
	Karen Michelle dos Santos
	Assistente Social - Gestão

Art. 2º - O mandato dos Conselheiros e da Secretária-Executiva é o previsto na legislação supra-citada.
Art. 3º - Os membros desta Comissão não receberão nenhuma remuneração por parte do Poder Executivo.
Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.
Publique-se. Registre-se e cumpra-se.
Timbó Grande/SC, 14 de dezembro de 2018.

ARI JOSE GALESKI
PREFEITO MUNICIPAL

Este Decreto foi publicado no Mural da Prefeitura Municipal de Timbó Grande em 14 de dezembro de 2018.

[bookmark: _GoBack]

EVANDRO CARLOS DE MEDEIROS
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

RUA SANTA CECÍLIA, 385, CENTRO           CEP: 89.545-000            FONE: (49) 3252-1278           TIMBÓ GRANDE-SANTA CATARINA
www.timbogrande.sc.gov.br
image1.png